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 چکیده

 تدوین شده است. پژوهش حاضر با هدف ارتباط بین ابعاد سرمایه ورزشی با هویت اجتماعی دانشجویان تربیت بدنی

جامعه آماری آوری اطلاعات میدانی است. مبستگی، از نظر هدف کاربردی و روش جمعه-روش تحقیق توصیفی

ام می باشند. بر اساس روش نمونه گیری تمپژوهش حاضر شامل کلیه دانشجویان تربیت بدنی دانشگاه آیت الله آملی 

 ، سرمایهآوری اطلاعات از پرسشنامه استاندارد . برای جمعنفر به صورت در دسترس انتخاب شدند135شمار تعداد 

د استفاده گردید. روایی پرسشنامه توسط اساتی( 200٨ریچارد جنکینز )هویت اجتماعی  و( 2014نیکلاس رو )ورزشی 

هت جبدست آمد.  7٨/0و سرمایه ورزشی  ٨0/0ن بر اساس ضریب آلفای کرونباخ برای پرسشنامه هویت تایید و پایایی آ

بر اساس  استفاده شده است. 22نسخه   spssبا نرم افزار  رگرسیونتجزیه و تحلیل داده ها از آزمون همبستگی پیرسون و 

ت بدنی روانشناسی و فیزیولوژیکی( با هویت اجتماعی دانشجویان تربی اجتماعی،نتایج تحقیق بین ابعاد سرمایه ورزشی)

أثیر تسرمایه اجتماعی و روانشناسی ارتباط معناداری وجود دارد. همچنین نتایج تحلیل رگرسیون نشان داد که ابعاد 

 مثبت و معناداری بر هویت اجتماعی دانشجویان تربیت بدنی دارند.  

 هویت اجتماعی، دانشجویان تربیت بدنیسرمایه ورزشی،  های کلیدی:واژه
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 مقدمه 

هویت اجتماعی به عنوان قلمرویی که در آن ارتباطات و تعامل بین دو فرد یا یک فرد و رایانه از طریق تبادل اطلاعات 

هویت اجتماعی احساس تعلق به مقوله فرهنگی یا اجتماعی خاص است. . دیجیتال برقرار می شود، اهمیت بسیار زیادي دارد

در این حالت فرد با عضویت در اجتماع خاص که خود را متعلق به آن می داند و در واقع با تشخیص تفاوت هایی اجتماعی 

 رخ داده جهانی در سطح اي که عمده تحولات با وجود (.1398)مویدي، خودش با سایرین به درکی از هویت جمعی می رسد

آنان  به هاي سنتی که جامعه به هویت نسبت که افراد اي به گونه است؛ تحول شده و تغییر ابعاد مختلف هویت، دستخوش

ماهواره،  هاي مختلفی ازقبیل، رسانه، از راه جدیدي که هاي هویت بلکه به دنبال آورند؛ فرو نمی تعظیم سر می کند، اعمال

( هویت 2012از دیدگاه جنکنز ) (1392شود، هستند )مرادي فر، می ارائه آنها به قبیل و از این کار محیط دانشگاه و اینترنت،

اجتماعی به طور خاص  اجتماعی بسیار مهم است و بدون داشتن هویت اجتماعی هیج اجتماعی معنایی ندارد. تئوري هویت

که چگونه افراد از طریق طبقه بندي، هویت و مقایسه، عزت نفس و تأئید اجتماعی را بهبود می بخشند مشخص می سازد 

از مسایل زندگی  رسد پرداختن به وضعیت هویت اجتماعی دانشجویان می تواند در بسیاريبه نظر می (.2004، 1)تاجفل و ترنر

آنها تاثیر گزار باشد. از طرفی در سالهاي اخیر همگام با بروز تحولات بنیادین و همه جانبه در جامعه و گسترش فناوري و 

ماشینی شدن زندگی، چاقی و بیماریهایی نظیر بیماریهاي قلبی عروقی که عموما ناشی از کم تحرکی می باشد شیوع پیدا 

 فعالیت جسمانی و ورزش و توجه به اثرات سود بخش آن بر سلامتی بیشتر باید مورد توجه قرار گیردکرده است، اکنون انجام 

اهمیت ورزش و فعالیت جسمانی و انجام فعالیت هاي جسمانی براي سلامتی و رفاه به خوبی مستند  (.1395)رضوي و شفیعی،

ورزشی و تفریحی از اقداماتی است که افراد براي  شرکت در فعالیت هاي. (3،2018؛ کاري2،2012شده است )لی و همکاران

رسیدن به  استانداردهاي کیفی زندگی و بهره مندي از مزایاي جسمانی و روانی به آن روي می آروند. دراین راستا اشکال 

ی می مختلفی از سرمایه تاکنون در حوزه هاي مختلف معرفی شده است و هر کدام داراي کارکردهاي مختلف فردي و اجتماع

یک نوع از این سرمایه ها سرمایه ورزشی می باشد. تئوري سرمایه ورزشی به مجموعه اي از شاخص  (.4،2018باشند )استمپل

مشارکت در ورزش و ادامه مستمر هاي فیزیکی، اجتماعی و روانشناختی و شایستگی هایی که به حمایت و انگیزش افراد براي 

آن در طول زندگی منجر می شود اشاره دارد. سرمایه ورزشی به عنوان گزاره نظري جامع و منسجم می تواند نگرش هاي 

جدید ورزشی و عوامل تعیین کنننده اي ارائه دهد که این به نوبه خود پتانسیلی براي باز کردن دري رو به بهبود بینش و 

است که ورزش به نوبه خود به عنوان یک پایه و اساس براي مداخله سیاست هاي عمومی بیشتر موثر  درک این پدیده

هایی که ورزش بعنوان یک فعالیت بدنی سیستماتیک تحت تاثیر قرار بنابراین یکی از زمینه (.5،2014است)نیکلاس رو

شناسی اجتماعی، در حقیقت چیستی اجتماعی وانشناسی و رهاي جامعهدهد، موضوع هویت افراد است. هویت طبق تئوريمی

نماید. این چیستی کیفیتی پویا و اکتسابی داشته و طی روابط اجتماعی متقابل مختلفی که افراد تجربه افراد را تعریف می

کل گرفته شناختی، هویت ماهیتی پایدار و ثابت نداشته و در طول زمان شهاي جامعهگیرد. مطابق با تئوريکنند، شکل میمی

رفیعی قهساره و  .شود. هویت درجوامع معاصر نه موجودیتی ثابت، که بر عکس ماهیتی دائماً در حال شدن داردو متحول می

( در پژوهش خود مبنی بر ورزش و هویت اجتماعی نشان دادند که ورزش از جمله عوامل تأثیرگذار 1395محمدي عزیزآبادي )

هاي به رقابتهویت ورزشی واهداف انگیزشی نسبت درتحقیقی باهدف بررسی رابطه بین  (2002بر هویت جمعی است. ریسکا )

جهانی دانشجویان به این نتیجه رسید که روابط مثبتی بین ابعاد مختلف هویت ورزشی و رقابت اجتماعی و رفتاري وجود دارد. 

ا درسه دانشگاه بریتانیائی مقایسه نموده و نفس ر( اثرتمرینات ورزشی برروي تقویت هویت و عزت2008گروز و همکاران )

نشان داد که مزایاي عملی  (2014نیکلاس رو )فردي گردد. نفس و هویت  تواند موجب ارتقاي عزتدریافتندکه ورزش می
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براي تمرین و سیاست عمومی از نظریه سرمایه ورزشی پیروي می کند و درک بهتري از چگونگی تاثیر موانع خارجی و  

ت ها بر مشارکت و ترکیب عوامل فردي براي تعیین سطح سرمایه ورزشی و تاثیر آن در تعیین احتمال مشارکت در محدودی

( در تحقیق خود مبنی بر ایجاد سرمایه اجتماعی از مشارکت در رویدادهاي ورزشی 2018) 6ورزش ایجاد کرد. ژو و کاپلانیدو

اجتماعی سبب بهبود نگرش و رفتارهاي حمایتی، تاثیر مثبت بر روي نشان داد که مشارکت ورزشی علاوه بر بهبود سرمایه 

اي جهت برقراري روابط جا که عرصهبنابراین ورزش از آن دیگران، رفتارهاي اجتماعی و اجتماعی شدن را نیز افزایش می دهد.

 گذارد. ان بر جاي میسازد، تاثیرکاملاً مشخصی برهویت ورزشکارهاي جسمی فراهم میمندياجتماعی مبتنی بر توان

 روش پژوهش

دانی شکل می باشد که بهها، توصیفی همبستگی میروش این پژوهش از نظر هدف، کاربردي و به لحاظ روش گردآوري داده

ر اساس اشند. ببجامعه آماري پژوهش حاضر شامل کلیه دانشجویان تربیت بدنی دانشگاه آیت الله آملی می  صورت پذیرفت.

آوري اطلاعات عمنظور جمدر این پژوهش، به نفر به صورت در دسترس انتخاب شدند.135ري تمام شمار تعداد روش نمونه گی

 وع و مروروابق موضساي، براي بررسی اي و میدانی استفاده شد. در روش کتابخانهو داده هاي تحقیق از روش هاي کتابخانه

کتب،  سی و مطالعهاي و منابع اینترنتی و با برراتی و اسناد کتابخانهحقیقت -ادبیات علمی مرتبط، با مراجعه به مراکز علمی

ه هت حصول بجقدام شد. اآوري اطلاعات لازم پیرامون موضوع مورد مطالعه، هاي مرتبط با موضوع، به جمعنامهمقالات و پایان

ه بانشجویان در میان درسشنامه و توزیع ها و فرضیات تحقیق نیز از روش میدانی استفاده گردید که با تدوین پاهداف و پرسش

 جمع آوري اطلاعات از لحاظ کمی پرداخته شد.

 پرسشنامه سرمایه ورزشی

بود، استفاده  ( در پژوهش خود الگو گرفته1395( که رستمی )2014براي سنجش سرمایه ورزشی از پرسشنامه نیکلاس رو )

ی ردید. حوزه اجتماعگاي روانشناسی، فیزیولوژي و اجتماعی تدوین بعد در حوزه ه 3سوال و  33گردید. این پرسشنامه داراي 

 با شناسی دررابطهروان حوزه خانواده، دوستان و همکلاسی ها و ... می باشد. مشارکتمشتمل بر مولفه هایی در رابطه با 

 بدنی متسلا در رابطه با بافیزیولوژیکی است و در نهایت حوزه  ورزشی بوده نفس، خودکارآمدي و هویت اعتمادبه

ست که کمترین ارزشی لیکرت استفاده شده ا 5در این ابزار براي پاسخگویی نیز از طیف  وشایستگی جسمانی بوده است.

( 1395تحقیق رستمی ) روایی ابزار در ( را خیلی زیاد به خود اختصصاص داد.5( را خیلی کم و بیشترین میزان )1میزان را )

یز نایایی پرسشنامه پتوسط اساتید و دانشجویان دکتري مورد تایید قرار گرفت.  ورزشی سرمایه مدل تدوین و طراحیمبنی بر 

 هاي مقیاس خرده برايبدست آمد. همچنین ضریب آلفاي کرونباخ  81/0بر اساس ضریب آلفاي کرونباخ برابر با 

 بدست آمد. 77/0الی  72/0بین  پرسشنامه

 تماعیپرسشنامه استاندارد هویت اج

( با توجه به دو هویت فردي و جمعی ریچارد جنکینز 1390پرسشنامه استاندارد هویت اجتماعی توسط صفاري نیا و روشن )

گویه  20دهی است، مشتمل بر گزارش( تهیه و تنظیم گردیده است. این پرسشنامه که از نوع مدادکاغذي و خود2008)

ها براساس گذاري گویهگویه دیگر نشان دهنده بعد جمعی است. نمره 10و  دهنده بعد فرديگویه آن نشان 10باشد که می

« 1کاملاً مخالف=»و « 2مخالف=»، «3نظري ندارم=»، «4موافق=»، «5کاملاً موافق= »اي به صورت مقیاس لیکرت پنج درجه

خواهد بود. لازم به ذکر است که  100و  20شود. حداقل و حداکثر نمره کسب شده از این پرسشنامه به ترتیب برابر با انجام می

(، روایی و پایایی این پرسشنامه را 1393شوند. صفاري نیا و همکاران )گذاري میها نیز به صورت معکوس نمرهتعدادي از گویه

ج، بررسی کردند براي بررسی پایایی از ضریب آلفاي کرونباخ و براي بررسی روایی از تحلیل عاملی استفاده کردند طبق نتای

به دست آمده که بیانگر پایایی مطلوب این پرسشنامه  747/0همسانی درونی ماده هاي پرسشنامه هویت اجتماعی برابر با 

( پایایی پرسشنامه با استفاده از روش آلفاي کرونباخ براي کل پرسشنامه برابر با 1390است. در پژوهش صفاري نیا و روشن )

به دست آمد که میزان رضایت بخشی است همچنین، نتایج پژوهش از نظر روایی  58/0تا  51/0و براي گویه ها بین  74/0

                                                           
6 Zhou & Kaplanidou 
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صوري پرسشنامه و نتایج تحلیل عاملی اکتشافی و تحلیل مؤلفه هاي اصلی از طریق چرخش واریماکس مؤید وجود یک عامل 

 بوده است. « هویت اجتماعی»داراي ارزش ویژه بزرگتر از یک تحت عنوان 

اساس  یایی پرسشنامه برنفر از اساتید تربیت بدنی مورد تایید قرار گرفت. پا 10توي پرسشنامه بر اساس نظر روایی صوري و مح

ل داده ها از جهت تجزیه و تحلیبدست آمده است.  78/0و سرمایه ورزشی  80/0هویت اجتماعی  روش آلفاي کرونباخ براي

تغیرهاي متأثیر  منظور بررسی ارتباط بین متغیرهاي تحقیق و تحلیل رگرسیون  به منظور بررسیضریب همبستگی پیرسون به 

 .استفاده شد 22نسخه  sppsتحقیق  با نرم افزار 

 یافته ها

ن رگرسیون م آزموبه منظور بررسی فرضیه تحقیق از آزمون رگرسیون چندگانه به روش همزمان استفاده شد. به منظور انجا

 هاي استفاده از آزمون بررسی شود.فرضکه پیش از اجراي آزمون پیشنیاز است 

ین برسی ارتباط ین متغیرهاي مستقل و وابسته: با توجه به نرمال بودن توزیع متغیرهاي تحقیق به منظور بررابطه خطی ب -1

یت ستقل با هومیرهاي عنوان متغسرمایه ورزشی و ابعاد آن )سرمایه اجتماعی، سرمایه روانشناختی، سرمایه فیزیولوژیکی( به 

 اجتماعی به عنوان متغیر وابسته از آزمون همبستگی پیرسون استفاده شد.

 ماتریس همبستگی پیرسون  1-4جدول 

 متغیرها
 هویت اجتماعی

 سطح معناداري (rضریب همبستگی ) تعداد

 001/0 879/0** 135 سرمایه اجتماعی

 001/0 826/0** 135 سرمایه روانشناختی

 001/0 651/0** 135 سرمایه فیزیولوژیکی

 001/0 871/0** 135 سرمایه ورزشی

 P≤01/0؛ **= معناداري در سطح P≤05/0*= معناداري در سطح 

ربیت بدنی جتماعی دانشجویان تسرمایه ورزشی و هویت اشود که بین با توجه به نتایج آزمون همبستگی پیرسون مشاهده می

رمایه اجتماعی (. همچنین بر اساس نتایج بین ابعاد سSig ،871/0=r=001/0ارتباط مثبت معناداري وجود دارد )افراد 

(001/0=Sig ،879/0=r( سرمایه روانشناختی ،)001/0=Sig ،826/0=hor( و سرمایه فیزیولوژیکی )001/0=gSi ،651/0=r با )

 ارتباط مثبت معناداري وجود دارد.اجتماعی دانشجویان تربیت بدنی هویت 

ان افتد که دو یا چند متغیر مستقل وجود داشته باشند که به میزندگانه: همخطی چندگانه زمانی اتفاق میچنبود همخطی  -2

ل یر قابزیادي همبستگی دارند. روند تشخیص همخطی داراي دو مرحله است: الف( بررسی ضرایب همبستگی و ب( مقا

 VIFپذیرش/ 

بین )ابعاد سرمایه ورزشی(یشهای هم خطی چندگانه بین متغیرهای پشاخص 2-4ل جدو  

متغیرهای وارد شده در مدل 

 )متغیرهای مستقل(

 های هم خطیآماره

Tolerance VIF 

 736/1 576/0 سرمایه اجتماعی

 841/1 543/0 سرمایه روانشناختی

 996/1 501/0 سرمایه فیزیولوژیکی
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دهد، با توجه به بالا بودن مقادیر نشان می Error! Reference source not found. 4-2چنانکه شاخص هاي 

کوچکتر  10چون از  8VIFنزدیک است( و پایین بودن مقادیر عامل تورم واریانس  1بوده و به  1/0)چون بالاتر از  7اغماض

مایه اجتماعی، سرمایه روانشناختی و سرمایه فیزیولوژیکی کم است. بنابراین هستند احتمال وجود هم خطی چندگانه بین سر

 هاي فوق اجراي آزمون رگرسیون چندگانه خطی امکانپذیر می باشد.با توجه به رعایت مفروضه

 خلاصه مدل رگرسیون  3-4جدول 

مدل 

 رگرسیون

ضریب 

 همبستگی

ضریب 

 تعیین

ضریب تعیین تعدیل 

 شده

سطح 

 معناداری

دوربین 

 واتسون

خطی 

 چندگانه
881/0 777/0 775/0 001/0 142/2 

بینی شده یشپگیرد، استقلال خطاها )تفاوت بین مقادیر واقعی و مقادیر یکی از مفروضاتی که در رگرسیون مدنظر قرار می

گی داشته یکدیگر همبستکه فرضیه استقلال خطاها رد شود و خطاها با توسط معادله رگرسیون( از یکدیگر است. درصورتی

ا( از مانده یا خطاهمنظور بررسی استقلال مشاهدات )استقلال مقادیر باقیباشند امکان استفاده از رگرسیون وجود ندارد. به

ها باشد. اگر بین باقیماندهمی 4شود. آماره دوربین واتسون بین صفر تا اده میواتسون استف -یکدیگر از آزمون دوربین

دهنده همبستگی د نشاننزدیک باشد. اگر به صفر نزدیک باش 2الی وجود نداشته باشد، مقدار این آماره باید به همبستگی متو

باشد جاي  5/2تا  5/1باشد. درمجموع اگر این آماره بین دهنده همبستگی منفی مینزدیک باشد نشان 4مثبت و اگر به 

است،  142/2مقدار  هواتسون که ب -رد؛ بنابراین با توجه به آماره دوربیننگرانی نیست و بین باقیمانده خطاها استقلال وجود دا

و  رمایه ورزشیسدهد که در حالت کلی بین ابعاد بین باقیمانده )خطاها( استقلال وجود دارد. نتایج ضریب همبستگی نشان می

یین تعدیل شده همچنین ضریب تع (.Sig ،881/0=R=001/0ارتباط معناداري وجود دارد )اجتماعی دانشجویان تربیت بدنی 

(2Adjusted Rنشان می ) به ویان تربیت بدنی اجتماعی دانشجدرصد از واریانس کل تغییرات میزان هویت  5/77دهد که

 شود.ابعاد سرمایه ورزشی مربوط می

  ANOVAتحلیل آزمون  4-4جدول 

 درجه آزادی مجموع مجذورات 
میانگین 

 مجذورات
 Fمقدار 

سطح 

 معناداری

 001/0 184/391 979/38 3 937/116 رگرسیون

   100/0 337 580/33 باقیمانده

    340 517/150 مجموع

 Fآمده از آزمون رگرسیون گزارش شده است. با توجه به معناداري مقدار دستل واریانس بهنتایج تحلی 4-4در جدول 

(001/0=Sig ،184/391=Fبه )آمده از نتایج آزمون تحلیل دستANOVA توان نتیجه گرفت که مدل رگرسیونی می

سته هویت یر وابتحقیق مرکب از متغیرهاي مستقل )سرمایه اجتماعی، سرمایه روانشناختی و سرمایه فیزیولوژیکی( و متغ

 .را تبیین کندن تربیت بدنی نشجویااجتماعی داهاي قادرند تغییرات هویت اجتماعی مدل خوبی بوده و این مؤلفه

 

 

                                                           
7. tolerance 

8. Variance Inflation Factor 
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 نتایج تحلیل رگرسیون  5-4جدول 

 رگرسیون خطی چندگانه
ضرایب تأثیر استاندارد 

 نشده

ضرایب تأثیر 

 استاندارد شده
مقدار 

T 

سطح 

 معناداری

 B Std. 

Error 
Beta   

 001/0 932/9  080/0 790/0 عرض از مبدأ

 001/0 889/11 729/0 054/0 639/0 سرمایه اجتماعی

 022/0 297/2 156/0 059/0 135/0 سرمایه روانشناختی

 771/0 291/0 012/0 026/0 007/0 سرمایه فیزیولوژیکی

دهد که از بین ابعاد ( نشان میtتحلیل رگرسیون )ضرایب رگرسیون استاندارد نشده، سطح معناداري، مقدار  5-4نتایج جدول 

، B ،022/0=Sig=135/0( و سرمایه روانشناختی )B ،001/0=Sig ،889/11=t=639/0سرمایه ورزشی، سرمایه اجتماعی )

297/2=tژیکی ه فیزیولویر سرمای( تأثیر مثبت معناداري بر هویت اجتماعی دانشجویان تربیت بدنی دارند و بر اساس نتایج تأث

(771/0=Sig ،291/0=t بر هویت ) اجتماعی( معنادار نبود.  ضرایب تأثیر استاندارد شدهβ=Betaکمک م )کنند تا سهم ی

ان عی دانشجویاجتما نسبی متغیر مستقل یا متغیرهاي مستقل )ابعاد سرمایه ورزشی( در تبیین تغییرات متغیر وابسته )هویت

یر وابسته ات متغبینی تغییرپیش تربیت بدنی( را مشخص کرد؛ هر چه مقدار ضریب بتاي یک متغیر بیشتر باشد، نقش آن در

ر اده شود. بده استفپیشنهاد شده در تفسیر نتایج تأثیر رگرسیونی از ضرایب استاندارد ش جهتبیشتر خواهد بود. به همین 

( از β=729/0توان گفت میزان تأثیر سرمایه اجتماعی )( میBetaآمده با توجه مقادیر ضرایب بِتا )دستاساس ضرایب به

 وجه به مقدار بتايت( بر هویت اجتماعی دانشجویان تربیت بدنی بیشتر است. با β=156/0أثیر سرمایه روانشناختی )میزان ت

توان گفت که تغییر یک واحد انحراف استاندارد در سرمایه اجتماعی و سرمایه روانشناختی به ترتیب باعث آمده میدستبه

ت خواهد شود. با توجه به نتایج معادله رگرسیونی به این صورمیاجتماعی یت انحراف استاندارد در هو 156/0و  729/0افزایش 

 بود:

 ی= هویت اجتماعی دانشجویان تربیت بدن639/0+ )سرمایه اجتماعی(  135/0+ )سرمایه روانشناختی( 790/0

 بحث و نتیجه گیری

-ب کنش متقابل نمادین و نیز روانیکی از محورها و مباحث مهمی که در سطح تحلیل خرد اجتماعی توسط پیروان مکت

چه که مطرح گردید، مفهوم هویت درکنش متقابل شناسان مورد توجه قرارگرفته است، مفهوم هویت اجتماعی است. طبق آن

و هویت و توسعه آن ازطریق کار و ارتباط متقابل بین کنشگر اجتماعی و دیگران در یک  "خود"نمادین اشاره به ماهیت روندي 

 اند بهفاعلی دارد. در واقع مفاهیم خود وهویت به عنوان مفاهیمی مجاور هم فرض شده حال جریان دینامیک و بین پروسه در

شود هایش بادیگران مشخص میکه ازطریق تشابهات و تفاوتاشکه خود به عنوان احساس انعکاسی هرفرد از هویت ویژهنحوي

دهدکه درخصوص ارتباط بین فعالیت ورزشی وهویت مطالعات بسیاري تعریف شده است. بررسی ادبیات موضوع نشان می

هاي مردانه، هاي جنسیتی و ویژگیداري بین ورزش با متغیرهایی چون عزت نفس، تفاوتصورت گرفته و عمدتاً رابطه معنی

مدار، هنجاري، عاتهاي هویتی )اطلاجویی، سبکاجتماعی، رقابت -محوري، هویت اخلاقی، بهداشت روانیتکلیف  -خودمحوري

نیکلاس رو نتایج همسو با یافته هاي  نژادي، و برخی متغیرهاي دیگر مورد تایید قرار گرفته است. -و سر درگم(، تمایزات قومی

( تئوري سرمایه ورزشی به ما 2014از دیدگاه نیکلاس رو ) ( می باشد.2013همکاران ) و بایلی (2018ژو و کاپلانیدو ) (2014)

کمک می کند تا درک مناسبی از رفتارهاي ورزشی افراد، جامعه و کشور داشته باشیم. این تئوري به باز شدن دري براي 

معرفی دیدگاه جدید و هیجان انگیزي به نام سرمایه ورزشی به عنوان یک مدل براي تدوین سیاست عمومی ورزشی در جامعه 

خود آثار  نوبه به مشارکت مستمر در فعالیت هاي ورزشی خواهد شد وکمک خواهد کرد. افزایش سرمایه ورزشی منجر به 
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 که جنبه می دهد نشان شواهد همچنین شود، می ورزشی وتقویت سرمایه هاي به ساخت منجر مثبت پایدار و بیشتر مشارکت

یافته که با  توسعه سنین بسیارکم در وخودکارآمدي و هویت جسمانی ورزشی از جمله مهارت هاي سرمایه توجهی از قابل هاي

بهبود سرمایه ورزشی میسر است. همچنین تجربیات ورزشی با کیفیت می تواند تاثیر مثبتی بر سرمایه ورزشی داشته باشد و 

تجربیات ضعیف کم کیفیت تاثیر منفی دارند که منجر به کاهش سطوح سرمایه ورزشی و به مرور زمان باعث کناره گیري و 

اي جهت برقراري روابط اجتماعی مبتنی جا که عرصهبنابراین ورزش از آن(. 2014شد)نیکلاس رو، رفتارهاي بی تحرک خواهد

( نشان داد 2008) 9گذارد. گروزبر جاي می اجتماعیسازد، تاثیرکاملاً مشخصی برهویت هاي جسمی فراهم میمنديبر توان

 در متنوع و بیشتر به مشارکت منجر ورزشی سرمایه افزایش فردي گردد.نفس و هویت  که ورزش می تواند موجب ارتقاي عزت

 ورزشی می هاي وتقویت سرمایه به ساخت منجر مثبت پایدار و بیشتر مشارکت نوبه خود آثار به و شود ورزش می

 به طریق افزایش انگیزه، تمایل از را مشارکت احتمال سطوح بالاترسرمایه ورزشیبه عبارت دیگر  (.2014شود)نیکلاس رو،

 کند )بایلی می مثبت رافراهم ازیک حلقه بازخورد هایی بخش گرفتن نظر در با تجربه مثبت پتانسیل کسب افزایش و مشارکت

جسمانی  و اجتماعی روانشناختی، هاي کننده دربرگیرنده تعیین که ورزشی سرمایه ترکیبی و جامع نگاه (.10،2013همکاران و

 منظور به مدیران ورزشی براي عملی کاربردهاي تواند می است زندگی افراد سبک و فردي هویت با همراه ورزشی مشارکت

باشد. پژوهش حاضر محدود به دانشجویان تربیت بدنی دانشگاه آزاد آیت آملی شده  داشته به همراه دانشجویان رفتار بهتر درک

 جامع پیشنهاد می شود نگاهاشته است. تفاوت هاي فرهنگی و اجتماعی و اقتصادي در نحوه پاسخگویی وجود داست. همچنین 

 هویت با همراه ورزشی جسمانی مشارکت و اجتماعی روانشناختی، هاي کننده دربرگیرنده تعیین که ورزشی سرمایه ترکیبی و

 به همراه دانشجویان رفتار بهتر درک منظور به مدیران ورزشی براي عملی کاربردهاي تواند می است زندگی افراد سبک و فردي

 باشد. داشته
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